ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/2023

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo, através da Secretaria

Municipal de Serviço Público, solicitar o serviço de desentupimento de bueiro na rua

Alcides Mourão nº 126 (beco do malukão), bairro Aroeira.

JUSTIFICATIVA: Note-se, ademais, que tal serviço é de fundamental importância

para garantir o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando inundações, propagação

de mau cheiro, criação de insetos e animais que prejudicam a saúde pública.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2023.

_____________________________________
LUIZ MATOS

                                                                                  Elaboração: Letícia Velloso Campos

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

		2023-04-28T11:04:25-0300

		2023-04-28T11:04:57-0300
	LUIZ CARLOS MATOS FRANCA:01253513724